
 
  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
 

PORTARIA Nº 45/2019-SCA, DE 01 DE AGOSTO DE 2019

  

O Diretor do Setor de Ciências Agrárias, no uso de suas atribuições, e tendo em vista
as recomendações elaboradas pela AUDIN/UFPR con�do no processo nº
23075.051241/2019-67, 

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de Avaliação de Indicadores Acadêmicos dos Cursos de Graduação do Setor de Ciências
Agrárias.

 
Nome Curso Telefone  E-mail

Prof. Luiz Antonio Corrêa Lucchesi Coordenador do Curso de Agronomia 3350-5610 agronomia@ufpr.br
Prof. Arthur Arrobas Mar�ns Barroso Vice-Coordenadordo Curso de Agronomia 3350-5610 agronomia@ufpr.br
Prof.  Nelson Yoshihiro Nakajima Coordenador do Curso de Engenharia Florestal 3360-4206 de�@ufpr.br
Profª.  Umberto Klock Vice-Coordenador do Curso de Engenharia Florestal 3360-4206 de�@ufpr.br
Profª. Simone Ribeiro Morrone Coordenadora do Curso de Engenharia Industrial Madeireira 3360-4307 cceim@ufpr.br
Prof . Alan Sulato de Andrade Vice-Coordenador do Curso de Engenharia Industrial Madeireira 3360-4307 cceim@ufpr.br
Prof. Juan Carlos Duque Moreno Coordenador do Curso de Medicina Veterinária 3350-5615 ccmv@ufpr.br
Profª. Tilde Rodrigues Froes Paiva Vice-Coordenadora do Curso de Medicina Veterinária 3350-5615 ccmv@ufpr.br
Prof.  Marcos Mar�nez do Vale Coordenador do Curso de Zootecnia 3350-5769 cursozootecnia@ufpr.br
Profª. Chayane da Rocha Vice - Coordenadora do Curso de Zootecnia 3350-5769 cursozootecnia@ufpr.br

Art. 2º - A Comissão será responsável pela elaboração dos relatórios de gestão acadêmica de acordo com as premissas definidas em conjunto à Pró-Reitoria de
Graduação - PROGRAD.

 

Art. 3º - A Comissão Setorial deverá apresentar os resultados anuais em Reunião Setorial no mês de abril de cada ano, ou sempre que requisitado.

 

Art. 4º Registre-se, publique-se, cumpra-se.

 

 

Professor Amadeu Bona Filho
Diretor do Setor de Ciências Agrárias

Universidade Federal do Paraná.

 

 

Referência: Processo nº 23075.051241/2019-67 SEI nº 1993849


